
MOLĖTŲ PRADINĖ MOKYKLA 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 2024 metais išvada 

2025 m. sausio 10 d. 

1. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu Nr. IX-

904, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601, nustatymo rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 

30 d. įsakymu Nr. 2-214 ir siekdami nustatyti Molėtų pradinės mokyklos (toliau – Mokykla), 

kurios steigėja yra Molėtų rajono savivaldybė, veiklos sritis, kurioje galimai egzistuoja 

Mokyklos veiklą veikiantys išoriniai ir (ar) vidiniai ir (ar) individualūs rizikos veiksniai, 

galintys sudaryti galimybes atsirasti korupcijai, Mokykloje buvo atliktas korupcijos tikimybės 

(toliau – KT) nustatymas. 

2. Analizuojant veiklą vertinta bendruomenei skirtų valandų paskirstymas. Sritis 

parinkta vadovaujantis Mokyklos direktoriaus 2024 m. lapkričio 05 d. įsakymu Nr. V-110 „Dėl 

korupcijos tikimybės nustatymo Molėtų pradinėje mokykloje 2024 metais bendruomenei skirtų 

valandų paskirstymo srityje“. 

3. Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją  - mokyklos direktorės pavaduotoja 

ugdymui Edita Kasinskaitė, kontaktiniai duomenys: el. p. 

pavaduotoja.ugdymui.pradine@gmail.com 

4. Analizuotas laikotarpis už 1 metus: 2024-01-01 – 2024-12-31, pateikiant 

statistinius duomenis ir vertinant situaciją pagal 2023-12-31 dienai galiojusius teisės aktus, 

aktualius įstatymus, nuostatas ir pavedimus. 

5. Tam, kad būtų įvertinta, koks yra realus korupcijos rizikos laipsnis vertinamoje 

įstaigos veiklos srityje, buvo išanalizuoti įstaigos teisės aktai, sprendimai.  

 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo eiga 

1. Išanalizuotas pradinės mokyklos direktorės 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 

V-138 patvirtintas „Molėtų pradinės mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistema“. 

Apmokėjimo sistemoje aiškiai apibrėžta, į ką atsižvelgiama, nustatant mokytojų, dirbančių 

pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo ugdymo programas pareigybių skaičių (į kontaktinių 

valandų skaičių per mokslo metus, kuris nustatomas pagal sąlyginių, klasių skaičių ir dydį, 



kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą lėšų; apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, taip pat Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu papildomai finansuojamą klasių (grupių) skaičių; vidutinį kontaktinių valandų, 

tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei skaičių, kuris nustatomas pagal Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytas vidutinių kontaktinių 

valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, normas pagal sąlyginį klasės (grupės) 

dydį). Taip pat pateikta mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų, mokyklos vadovo, jo 

pavaduotojo ugdymui, kurių darbas laikomas pedagoginiu, pareiginė alga ir darbo krūvio 

sandara (2 priedas, I skyrius, 1 – 12 punktai).  

2. Individualūs pokalbiai. Prieš kiekvienų mokslo metų pradžią, taip pat ir  2024 – 

2025 mokslo metus, mokyklos direktorė vykdo individualius pokalbius su kiekvienu 

mokykloje dirbančiu pradinio ugdymo ir dalykų mokytojais apie planuojamą einamų mokslo 

metų krūvį. Tokio pokalbio metu aptariama pamokų skaičius per metus pagal klases, valandų, 

skiriamų ugdymosi poreikiams tenkinti, skaičius, valandos neformaliam ugdymui, ugdomajai 

veiklai planuoti, pasiruošimui pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, 

planuojamos atlikti klasės vadovo funkcijos. Taip pat išsamiai aptariama, kokias veiklas per 

mokslo metus planuoja vykdyti mokytojas ir kiek tai veiklai skirs valandų. Užpildoma lentelė.  

Lentelės pavyzdys.  

Veiklos pavadinimas Valandų jai atlikti skaičius 

Veiklos susijusios su profesiniu tobulėjimu  

Kitos privalomos veiklos mokyklos 
bendruomenei 

 

Dalyvavimas mokyklos savivaldoje  

Mokyklos renginių, švenčių organizavimas  

TŪM ... srities veiklų įgyvendinimas mokykloje  

Veikla darbo grupėje, veiklos planavimas  

 

3. Susitarimų įforminimas. Mokyklos direktorės įsakymu yra įforminti susitarimai 

„Dėl pradinio ugdymo mokytojų pareigų aprašo priedų tvirtinimo 2024-2025 mokslo metams“ 

(direktorės 2024 m. rugsėjo 23 d. Nr. V-88). 

4. Išvada. Išanalizavus Mokyklos veiklos sritį dėl korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo bendruomenei skirtų valandų paskirstymo srityje, galima teigti, kad 

korupcijos pasireiškimo tikimybė maža.    


